

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Realizzazione di strada d'accesso ad un nuovo complesso logistico, con annessi uffici e servizi, posto in via Milano.

COMMITTENTE: ARA LOGISTICA 2 SRL

Data, 23/04/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OPERE STRADALI (Cat 1)							
1 E.01.01 I	Impianto di cantiere adeguato alla portata del lavoro, compresi gli oneri per l'impianto e lo spianto delle attrezzature fisse e dei macchinari di normale uso, delle baracche per i ... lle spese necessarie all'espletamento delle relative pratiche amministrative. Compenso calcolato sull'importo dei lavori Impianto di cantiere generale					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	5'158,63	5'158,63
2 LOM251.OC .EEA.Mc09. A6400.Na00 0.0000.b	OPERA: Scotico di terra generico. LAVORO: Scavo con mezzo meccanico. Incluso: estirpazione (erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni); separazione rifiuti vegetali; demolizione ...) RP Autocarro a cassone ribaltabile; portata [t] ≤ 1,5. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1030.a) Preparazione terreno agli scavi	1180,44			0,100	118,04		
	SOMMANO 1 m³					118,04	14,85	1'752,89
3 LOM251.OC .EEA.Mc09. A6402.Na00 0.0000.-	OPERA: Sbancamento di terra generico. Incluso: trovanti rocciosi/ relitti di murature fino a 0.750 m³. Escluso: roccia. LAVORO: Scavo. Incluso: spianamento e configurazione fondo an ... Autocarro a cassone ribaltabile; portata [t] = 3,01 ÷ 5. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1030.c) Strada *(par.ug.=1180,44-91,89)	1088,55			0,370	402,76		
	SOMMANO 1 m³					402,76	4,57	1'840,61
4 N.P.01	Sovrapprezzo allo scavo per il trasporto e la raccolta differenziata del materiale di risulta. Indennità di discarica, debitamente documentata dall'Appaltatore ed accettata dalla D.L., contabilizzata a parte. Strada	1088,55			0,100	108,86		
	SOMMANO m3					108,86	1,50	163,29
5 LOM251.1C. 27.050.0100. c	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... to, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Strada	118,04			15,000	1'770,60		
	SOMMANO 100 kg					1'770,60	2,33	4'125,50
6 LOM251.OC .ITA.Pa04.D 0201.Mb002. 0005.-	OPERA: Strato di fondazione stradale, in misto cementato di roccia naturale calcarea/dolomitica; impiego: strada extraurbana. LAVORO: Formazione. Incluso: costipamento getto. SPECI ... 0.10.05.1020.b) RP Autobotoniera; portata [m³] = 9 ÷ 12. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1110.b) Strada	1088,55			0,300	326,57		
	SOMMANO 1 m³					326,57	53,10	17'340,87
7 N.P.02	Fornitura e posa in opera di "materie prime secondarie" (MPS), per sottofondi, rilevati e rinterri, provenienti da impianto di frantumazione e trattamento e costituiti da materiale ... a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Il materiale fornito dovrà essere approvato dalla DD.LL.							
	A R I P O R T A R E							30'381,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'381,79
8 LOM251.OC .ITA.Pa04.D 0201.Mb002. 0250.-	Strada	1088,55			0,300	326,57		
	SOMMANO m3					326,57	17,50	5'714,98
	OPERA: Strato di fondazione stradale, in misto granulare di roccia naturale calcarea/dolomitica; impiego: strada urbana. Incluso: materiali di apporto o vagliatura. LAVORO: Formazi ... 0.10.05.1020.b) RP Autobetoniera; portata [m³] = 9 ÷ 12. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1110.b) Strada	1088,55			0,050	54,43		
	SOMMANO 1 m³					54,43	50,84	2'767,22
9 LOM251.OC .ITA.Pa04.D 0901.J0009.0 000.b	OPERA: Strato di binder, ad elevate prestazioni di conglomerato bituminoso; impiego: opere stradali sede stradale; spessore [cm] = 8. LAVORO: Formazione. Incluso: pulizia sede; s ...) RP Spazzatrice; capacità contenitore rifiuti [m³] = 3. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.10.10.1050.a) Strada					1'088,55		
	SOMMANO 1 m²					1'088,55	21,42	23'316,74
	OPERA: Strato di usura stradale, ad elevata aderenza di conglomerato bituminoso; impiego: opere stradali; spessore medio [mm] = 40; aderenza superficiale BPN [-] ≥ 60. LAVORO: Form ...) RP Spazzatrice; capacità contenitore rifiuti [m³] = 3. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.10.10.1050.a) Strada					1'088,55		
	SOMMANO 1 m²					1'088,55	15,20	16'545,96
11 LOM251.OC .EEA.Pa02.D 3007.J0005.0 000.-	OPERA: Cordonata di conglomerato cementizio vibrocompressor; finitura: liscia; sezione [cm] = 12 ÷ 15 altezza [cm] = 25. LAVORO: Posa. Incluso: scarico; movimentazione; scavo; fon ... Autocarro a cassone ribaltabile; portata [t] = 1,51 ÷ 3. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1030.b) Strada		253,00			253,00		
	SOMMANO 1 m					253,00	23,86	6'036,58
	RETI ACQUE BIANCHE E NERE (Cat 2)							
	OPERA: Trincea di terra generico; impiego: tubazioni collettori; profondità [m] = 1,5 ÷ 2,2. LAVORO: Scavo con mezzo meccanico. Incluso: deposito materiale a bordo scavo. Escluso ... Escavatore cingolato; potenza [kW] ≤ 90; peso [t] = 19. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.00.00.1020.d) Tubazione principale acque meteoriche Commissioni caditoie/tubo Tubazione acque nere	9,00	124,00 4,00 10,00	1,000 0,800 1,200	1,400 1,000 1,600	173,60 28,80 19,20		
	SOMMANO 1 m³					221,60	11,65	2'581,64
13 N.P.02	Fornitura e posa in opera di "materie prime secondarie" (MPS), per sottofondi, rilevati e rinterri, provenienti da impianto di frantumazione e trattamento e costituiti da materiale ... a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Il materiale fornito dovrà essere approvato dalla DD.LL. Tubazione principale acque meteoriche a dedurre tubazione	0,39	124,00 124,00	1,000	0,600	74,40 -48,36		
	A R I P O R T A R E					26,04		87'344,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26,04		87'344,91
	Connessioni caditoie/tubo *(lung.=9*4,00) a dedurre tubazione *(lung.=9*4,00) Tubazione acque nere a dedurre tubazione	0,13 0,39	36,00 36,00 10,00 10,00	0,800 1,200	0,400 0,600	11,52 -4,68 7,20 -3,90		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					93,12 -56,94		
	SOMMANO m3					36,18	17,50	633,15
14 E.03.04	Rinterri con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevare entro la distanza di m 100 dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stes ... e il trasporto con qualsiasi mezzo, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature. Tubazione principale acque meteoriche Connessioni caditoie/tubo *(lung.=9*4,00) Tubazione acque nere		124,00 36,00 10,00	1,000 0,800 1,200	0,800 0,600 1,000	99,20 17,28 12,00		
	SOMMANO m3					128,48	7,74	994,44
15 LOM251.OC .EEA.Pa02.I7 822.D0010.0 300.-	OPERA: Tubazione di scarico, a manicotto di plastica polietilene ad alta densità (HDPE/PEAD); finitura: colore nero; geometria: giunti saldabili; funzione: scarico acque calde civili ... o o manicotto di dilatazione LV Posa. Incluso: oneri di fissaggio a pareti/soffitti; oneri di attraversamento strutture. Connessioni caditoie/tubo	9,00	4,00			36,00		
	SOMMANO 1 m					36,00	71,98	2'591,28
16 LOM251.OC .EEA.Pa02.I7 822.D0010.0 310.-	OPERA: Tubazione di scarico, a manicotto di plastica polietilene ad alta densità (HDPE/PEAD); finitura: colore nero; geometria: giunti saldabili; funzione: scarico acque calde civili ... o o manicotto di dilatazione LV Posa. Incluso: oneri di fissaggio a pareti/soffitti; oneri di attraversamento strutture. Tubazione acque meteoriche Tubazione acque nere		124,00 10,00			124,00 10,00		
	SOMMANO 1 m					134,00	161,45	21'634,30
17 I.002.080.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 Completo di fondo, atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria per lo smalti ... tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - DIMENSIONI INTERNE 100X100 cm - h=100 cm Prezzario ANAS Linea acque bianche Linea acque nere					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	281,34	562,68
18 I.002.085.f	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS DI CLASSE C25/30 Atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria per lo smaltimento de ... tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - DIMENSIONI INTERNE 100X100 cm - h=100 cm Prezzario ANAS Linea acque bianche Linea acque nere					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	257,02	514,04
	A R I P O R T A R E							114'274,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							114'274,80
19 I.002.090.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOLETTA PREFABBRICATA CARRABILE IN CLS PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS O GETTATI IN OPERA Atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria, re ... gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - PER POZZETTI DI DIMENSIONI INTERNE 100X100 cm Prezzario ANAS Linea acque bianche Linea acque nere					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	236,61	473,22
20 LOM251.RM .83.10.05.Sb 031.0085.- _CAM	Chiusino di lega ferrosa ghisa sferoidale; geometria: rettangolare non ventilato; funzione: chiusura; impiego: carreggiata a traffico intenso; altezza [mm] ≥ 100 luce x [mm] = ... iego: chiusini RM Coperchio di lega ferrosa ghisa sferoidale; geometria: rettangolare non ventilato; impiego: chiusini Chiusini acque bianche Chiusini acque nere					1,00 1,00		
	SOMMANO 1 cad					2,00	250,16	500,32
21 H.03.16	Fornitura e posa in opera di pozzetto caditoia stradale 55x55x110 cm a norme DIN 4052 (piana o curva), con telaio, in ghisa sferoidale, dotata di prolunga di incastro con inserito ... ura della tubazione di scarico, lo scavo ed il rinterro ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Caditoie stradali					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	246,22	2'215,98
22 LOM251.OC .EEA.Pa02.19 740.Sb031.0 250.-	OPERA: Chiusino, ventilati di lega ferrosa ghisa sferoidale; geometria: rotondi telaio rotondo; impiego: carreggiata a traffico medio; luce (Ø) [mm] = 600; peso [kg] = 56. LAVORO ... e. Escluso: sbarramenti e segnaletica. SPECIFICHE TECNICHE: Compresa qualsiasi attività per il completamento dell'opera. Caditoie stradali					9,00		
	SOMMANO 1 cad					9,00	333,21	2'998,89
23 LOM251.1U. 01.250.0010. b	Allacciamento di nuovo condotto fognario a cameretta esistente. Compresi: la demolizione in breccia della muratura della cameretta, della banchina e del rivestimento per l'immissio ... arico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero: - per tubi con sezione interna da 0,11 a 0,55 m² Linea acque bianche Linea acque nere					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	739,64	1'479,28
	IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (Cat 3)							
24 LOM251.OC .EEA.Mc09. A6401.Na00 0.0000.b	OPERA: Trincea di terra generico; impiego: tubazioni collettori; profondità [m] = 1,5 ÷ 2,2. LAVORO: Scavo con mezzo meccanico. Incluso: deposito materiale a bordo scavo. Escluso ... Escavatore cingolato; potenza [kW] ≤ 90; peso [t] = 19. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.00.00.1020.d) Linea illuminazione pubblica *(lung.=92,00+(9*2,00))		110,00	0,600	1,100	72,60		
	SOMMANO 1 m³					72,60	11,65	845,79
	A R I P O R T A R E							122'788,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							122'788,28
25 N.P.02	Fornitura e posa in opera di "materie prime secondarie" (MPS), per sottofondi, rilevati e rinterri, provenienti da impianto di frantumazione e trattamento e costituiti da materiale ... a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Il materiale fornito dovrà essere approvato dalla DD.LL. Linea illuminazione illuminazione pubblica		110,00	0,600	0,300	19,80		
	SOMMANO m3					19,80	17,50	346,50
26 E.03.04	Rinterri con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevarsi entro la distanza di m 100 dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stes ... e il trasporto con qualsiasi mezzo, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature. Linea illuminazione illuminazione pubblica		110,00	0,600	0,800	52,80		
	SOMMANO m3					52,80	7,74	408,67
27 LOM251.OC .EEA.Pa02.G 7402.Za001. 0020.-	OPERA: Cavidotto, corrugato a doppia parete; impiego: posa interrata; diametro (Ø) [mm] = 100; resistenza allo schiacciamento [N] = 450. LAVORO: Posa. OP Cavidotto, corrugato a dop ... ato a doppia parete; impiego: posa interrata; diametro (Ø) [mm] = 100; resistenza allo schiacciamento [N] = 450 LV Posa. Cavidotti lampioni		92,00			92,00		
	SOMMANO 1 m					92,00	8,42	774,64
28 LOM251.OC .EEA.Pa02.G 7402.Za001. 0010.-	OPERA: Cavidotto, corrugato a doppia parete; impiego: posa interrata; diametro (Ø) [mm] = 63; resistenza allo schiacciamento [N] = 450. LAVORO: Posa. OP Cavidotto, corrugato a dopp ... gato a doppia parete; impiego: posa interrata; diametro (Ø) [mm] = 63; resistenza allo schiacciamento [N] = 450 LV Posa. Conessioni palo/pozzetto	9,00	2,00			18,00		
	SOMMANO 1 m					18,00	7,61	136,98
29 LOM251.OC .EEA.Pa02.19 730.J0001.00 10.-	OPERA: Pozzetto di conglomerato cementizio; funzione: per immissione pluviali; impiego: pozzetto. Incluso: calcestruzzo di sottofondo, raccordo delle tubazioni. LAVORO: Posa. Esclu ... o SPECIFICHE TECNICHE: utilizzato in strutture ordinarie e manufatti non strutturali LV Posa. Escluso: scavo; reinterro. Lampioni					9,00		
	SOMMANO 1 cad					9,00	76,18	685,62
30 LOM251.RM .76.15.55.Sb 001.0005.c	Palo illuminazione di lega ferrosa acciaio generico; geometria: ottagonale; impiego: illuminazione pubblica; lunghezza [m] = 10 lunghezza sbraccio [m] = 0,3. Incluso: sbraccio semplice Lampioni					9,00		
	SOMMANO 1 cad					9,00	419,62	3'776,58
31 LOM251.RM .86.15.05.Sb 031.0040.-	Griglia di lega ferrosa ghisa sferoidale; finitura: verniciata; geometria: quadrata piana; luce x [mm] = 500 luce (y) [mm] = 500; carico di rottura [classe] = C250; peso [kg] ≥ ... altezza [mm] ≥ 39; peso [kg] ≥ 29							
	A R I P O R T A R E							128'917,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128'917,27
_CAM	RM Griglia di materiale generico; dimensione x [cm] = 549 dimensione y [cm] = 549 Lampioni					9,00		
	SOMMANO 1 cad					9,00	189,30	1'703,70
32 LOM251.OC .EEA.Pa01.G 8210.Za001. 0565.-	OPERA: Corpo illuminante, led; potenza [W] = 52 temperatura [K] = 4000 vita utile [h] = 50000 efficienza luminosa [lm/W] = 115. LAVORO: Installazione. SPECIFICHE TECNICHE: pr ... hermo SPECIFICHE TECNICHE: predisposto per sistema DALI, installazione a sospensione a bassa luminanza LV Installazione. Tipo TRILUX - JOVIE 70-AB7L-8-82-740-CLO-B (1x1xLED ET/ ETDD)					9,00		
	SOMMANO 1 cad					9,00	380,15	3'421,35
33 LOM251.OC .EEA.Pa02.G 7424.Sc009.0 780.-	OPERA: Cavo, FG16OR16 di lega rame ricotto; geometria: flessibile; sezione nominale [mm²] = 2x10; tensione nominale Uo/U [kV] = 0,6/ 1; n° poli [-] = 2P. LAVORO: Posa. OP Cavo, FG16 ... ione nominale [mm²] = 2x10; tensione nominale Uo/U [kV] = 0,6/1; n° poli [-] = 2P. Componenti: isolante, guaina LV Posa. Alimentazione principale lampioni					92,00		
	SOMMANO 1 m					92,00	6,35	584,20
34 LOM251.OC .EEA.Pa02.G 7424.Sc009.0 765.-	OPERA: Cavo, FG16OR16 di lega rame ricotto; geometria: flessibile; sezione nominale [mm²] = 2x2,5; tensione nominale Uo/U [kV] = 0,6/1; n° poli [-] = 2P. LAVORO: Posa. OP Cavo, FG1 ... one nominale [mm²] = 2x2,5; tensione nominale Uo/U [kV] = 0,6/1; n° poli [-] = 2P. Componenti: isolante, guaina LV Posa. Allacciamento derivazione corpo illuminante	9,00	2,00			18,00		
	SOMMANO 1 m					18,00	2,62	47,16
35 LOM251.OC .EEA.Pa02.G 8205.Za001. 0205.a	OPERA: Interruttore, automatico magnetotermico; geometria: modulare; impiego: civile; larghezza modulo [mm] = 17,5; curva [-] = C potere d'interrizione [kA] ≤ 10 corrente nomina ... dulo [mm] = 17,5; curva [-] = C potere d'interrizione [kA] ≤ 10 corrente nominale [A] = 125; n° poli [-] = 4 LV Posa. Impianto di illuminazione PROTEZIONE LINEA SOTTOCONTATORE					1,00		
	SOMMANO 1 cad					1,00	304,71	304,71
36 LOM251.OC .EEA.Pa01.G 7450.Za001. 2075.-	OPERA: Blocco differenziale, classe A istantaneo; geometria: 6 moduli modulare componibile; corrente nominale [A] = 125 sensibilità differenziale residua I _{Δn} [A] = 0,03; n° p ... ziale modulare componibile con interruttori magnetotermici, adatto per il montaggio su guida profilata LV Installazione. PROTEZIONE DIFFERENZIALE SOTTO CONTATORE					1,00		
	SOMMANO 1 cad					1,00	228,65	228,65
37 LOM251.OC .EEA.Pa01.G	OPERA: Blocco differenziale, classe A istantaneo; geometria: 6 moduli modulare componibile; corrente nominale [A] = 63 sensibilità differenziale residua I _{Δn} [A] = 0,1; n° pol ... ziale							
	A R I P O R T A R E							135'207,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							135'207,04
7450.Za001. 2065.-	modulare componibile con interruttori magnetotermici, adatto per il montaggio su guida profilata LV Installazione. Impianto di illuminazione BLOCCO DIFFERENZIALE					2,00		
	SOMMANO 1 cad					2,00	207,37	414,74
38 LOM251.OC .EEA.Pa02.G 8205.Za000. 1435.-	OPERA: Interruttore di materiale generico; funzione: crepuscolare; impiego: quadro elettrico; corrente nominale [A] = 16. Incluso: scatola in materiale plastico. LAVORO: Posa. SPEC ... Incluso: scatola in materiale plastico SPECIFICHE TECNICHE: adatto al montaggio su guida DIN, con sonda esterna LV Posa. Impianto di illuminazione CREPUSCOLARE					1,00		
	SOMMANO 1 cad					1,00	248,39	248,39
39 LOM251.OC .EEA.Pa02.G 7436.Ca000. 0310.-	OPERA: Quadro elettrico, da parete di resina sintetica generico; geometria: fino a 36 moduli. Incluso: porta trasparente, targhette identificatrici, targhetta autoadesiva, accessor ... ggio SPECIFICHE TECNICHE: grado di protezione IP55 doppio isolamento, predisposto per alloggiamento morsetti LV Posa. Impianto di illuminazione CENTRALINO					1,00		
	SOMMANO 1 cad					1,00	64,19	64,19
40 LOM251.OC .EEA.Pa02.G 7436.R0000. 0265.d	OPERA: Quadro elettrico, da parete di metallo generico; finitura: vernice; geometria: lamiera; funzione: unità di distribuzione; lunghezza [mm] = 600 altezza [mm] = 1200; intensi ... TECNICHE: grado di protezione IP55 doppio isolamento, preassemblato, targhette per la certificazione EN 61-439 LV Posa. Impianto di illuminazione CONCHIGLIA STRADALE					1,00		
	SOMMANO 1 cad					1,00	445,92	445,92
41 LOM251.OC .EEA.Pa01.G 8227.Za001. 2290.-	OPERA: Contattore; tensione nominale Un [V] = 230 corrente nominale In [A] = 40; n° contatti [-] = 2NA. Incluso: contenitore plastico. LAVORO: Installazione. SPECIFICHE TECNICHE: ... ontatti [-] = 2NA. Incluso: contenitore plastico SPECIFICHE TECNICHE: adatto al montaggio su guida DIN LV Installazione. Impianto di illuminazione GESTIONE ACCENSIONE					1,00		
	SOMMANO 1 cad					1,00	63,38	63,38
	SEGNALETICA STRADALE (Cat 4)							
42 LOM251.OC .EEA.Pa02.D 4201.Sa000.0 000.b	OPERA: Cartello stradale, a disco di lega alluminio generico; finitura: pellicola rinfrangente; diametro (Ø) [cm] = 60; Alimentazione [V] = 12. LAVORO: Posa. SPECIFICHE TECNICHE: c ... Componenti: cartello, pannello fotovoltaico, armadio stagno, pellicola rifrangente. Incluso:							
	A R I P O R T A R E							136'443,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'443,66
43 H.001.001.a	dispositivo a led LV Posa. Cartello di Stop Cartelli limiti di velocità	1,00 2,00			0,283 0,283	0,28 0,57		
	SOMMANO 1 m²					0,85	2'671,82	2'271,05
	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti l ... iale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12 Prezzario ANAS Linee continue Linee tratteggiate	2,00 0,60	124,00 124,00			248,00 74,40		
	SOMMANO ml					322,40	0,51	164,42
44 H.001.001.e	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti l ... ciale d'appalto. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI Prezzario ANAS Segnale di STOP Scritta Stop Frecche	1,00 1,00 6,00	4,00	0,500		2,00 2,50 11,70		
	SOMMANO m²					16,20	4,80	77,76
	VERDE PUBBLICO (Cat 5)							
	45 LOM251.OC .AAA.Mc10. A6230.Na00 0.0005.- OPERA: Erpicatura, superficiale di terra generico. LAVORO: Movimentazione con mezzo meccanico. Incluso: rifinitura manuale . SPECIFICHE TECNICHE: in presenza di infestanti o di el ... scelta tra filo, lama a disco, coltelli, reciprocatore. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.01.60.00.1065.a) Verde pubblico					0,10		
	SOMMANO 1 ha					0,10	1'882,80	188,28
46 LOM251.OC .AAA.Pa23. A0000.Na00 0.0010.- OPERA: Terreno di terra generico. LAVORO: Idrosemina con mezzo meccanico. SPECIFICHE TECNICHE: inerbito con miscuglio di sementi, sostanze organiche (torba bionda o scura), fertili ... resione; capacità cisterna [m³] = 1. Incluso: cisterna. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.01.60.00.1050.a) Verde pubblico						91,89		
	SOMMANO 1 m²					91,89	3,88	356,53
	47 N.P.03 Fornitura e posa in opera di impianto di irrigazione professionale di tipo ad irrigatori a scomparsa completo di: n.1 quadro centrale di comando fornito di centralina con sensore m ... a per zona. Compresi gli scavi, la posa tubazioni e pozzetti, fornitura delle certificazioni necessarie, tutto compreso. Verde pubblico					91,89		
	SOMMANO m					91,89	12,00	1'102,68
	A R I P O R T A R E							140'604,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							140'604,38
48 LOM251.OC .EEA.Mc09. A6401.Na00 0.0000.b	<p>OPERA: Trincea di terra generico; impiego: tubazioni collettori; profondità [m] = $1,5 \div 2,2$.</p> <p>LAVORO: Scavo con mezzo meccanico. Incluso: deposito materiale a bordo scavo. Escluso ... Escavatore cingolato; potenza [kW] ≤ 90; peso [t] = 19. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.00.00.1020.d)</p> <p>Condotta linea irrigazione</p> <p>SOMMANO 1 m³</p>		12,00	0,600	0,800	5,76	11,65	67,10
						5,76		
49 N.P.02	<p>Fornitura e posa in opera di "materie prime secondarie" (MPS), per sottofondi, rilevati e rinterri, provenienti da impianto di frantumazione e trattamento e costituiti da materiale ... a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Il materiale fornito dovrà essere approvato dalla DD.LL.</p> <p>Condotta linea irrigazione</p> <p>SOMMANO m3</p>		12,00	0,600	0,300	2,16	17,50	37,80
						2,16		
50 E.03.04	<p>Rinterri con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del cantiere da prelevarsi entro la distanza di m 100 dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stes ... e il trasporto con qualsiasi mezzo, il costipamento meccanico a strati di altezza non superiore a cm 30 e le bagnature.</p> <p>Condotta linea irrigazione</p> <p>SOMMANO m3</p>		12,00	0,600	0,500	3,60	7,74	27,86
						3,60		
51 H.03.16	<p>Fornitura e posa in opera di pozzetto caditoia stradale 55x55x110 cm a norme DIN 4052 (piana o curva), con telaio, in ghisa sferoidale, dotata di prolunga di incastro con inserito ... ura della tubazione di scarico, lo scavo ed il rinterro ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.</p> <p>Impianto di irrigazione</p> <p>SOMMANO cadauno</p>					1,00	246,22	246,22
						1,00		
52 LOM251.OC .EEA.Pa02.19 740.Sb031.0 250.-	<p>OPERA: Chiusino, ventilati di lega ferrosa ghisa sferoidale; geometria: rotondi telaio rotondo; impiego: carreggiata a traffico medio; luce (Ø) [mm] = 600; peso [kg] = 56.</p> <p>LAVORO ... e. Escluso: sbarramenti e segnaletica.</p> <p>SPECIFICHE TECNICHE: Compresa qualsiasi attività per il completamento dell'opera.</p> <p>Impianto di irrigazione</p> <p>SOMMANO 1 cad</p>					1,00	333,21	333,21
						1,00		
53 LOM251.OC .AAB.Pa09.B 4525.Za001. 0505.d	<p>OPERA: Specie arborea; geometria: a filare/in gruppo latifolia; circonferenza [cm] = $15 \div 16$.</p> <p>LAVORO: Piantumazione. Incluso: messa a dimora; scavo; piantumazione; rinterro; for ... tocarro a cassone ribaltabile; portata [t] = $13,51 \div 21$. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1030.e)</p> <p>SOMMANO 1 cad</p>					1,00	109,91	109,91
						1,00		
54 LOM251.OC .AAB.Pa09.B 4525.Za001. 0500.d	<p>OPERA: Specie arborea; geometria: a filare/in gruppo latifolia; circonferenza [cm] = $15 \div 16$.</p> <p>LAVORO: Piantumazione. Incluso: messa a dimora; scavo; piantumazione; rinterro; for ... tocarro a cassone ribaltabile; portata [t] = $13,51 \div 21$. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1030.e)</p>					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		141'426,48

